
 

 

          

 

 

 

 
 

Área de Seguridad Ciudadana y Recursos 
Humanos 

Dirección General de Recursos Humanos 

Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección 

 

ANUNCIO 

CONVOCATORIA PARA PROVEER 67 PLAZAS DE BOMBERO/A 

Por medio del presente anuncio se hace pública la plantilla provisional de respuestas 

correctas, elaborada y aprobada por el tribunal, del primer ejercicio de la fase de oposición, 

del referido proceso selectivo, consistente en la contestación de un cuestionario tipo test de 

110 preguntas, 10 ellas de reserva, que tuvo lugar el pasado 1 de diciembre de 2025. 

 

Las personas aspirantes dispondrán de tres días hábiles, contados desde el día de su 

publicación de este anuncio en el Tablón de Edictos Electrónico del Ayuntamiento de Sevilla, 

para plantear por escrito las impugnaciones fundadas contra las preguntas/respuestas 

otorgadas por el tribunal, significándose que aquellas reclamaciones que no sean resueltas 

expresamente por el tribunal se entenderán desestimadas. 

 

PLANTILLA PROVISIONAL DE RESPUESTAS CORRECTAS 
 

PREGUNTA RESPUESTA 

1 b 

2 b 

3 a 

4 c 

5 b 

6 c 

7 a 

8 c 

9 a 

10 b 

11 c 

12 a 

13 a 

14 a 

15 a 

16 c 

17 b 

18 c 

19 b 

20 a 

21 c 

22 c 

23 c 

24 b 

25 a 

Código Seguro De Verificación XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Fernando Manuel Gomez Rincon Firmado 02/12/2025 10:37:31

Observaciones Página 1/4

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA==


 

 

          

 

 

 

 
 

Área de Seguridad Ciudadana y Recursos 
Humanos 

Dirección General de Recursos Humanos 

Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección 

PREGUNTA RESPUESTA 

26 c 

27 b 

28 c 

29 a 

30 b 

31 b 

32 a 

33 c 

34 b 

35 b 

36 b 

37 a 

38 b 

39 a 

40 a 

41 a 

42 a 

43 c 

44 c 

45 a 

46 a 

47 c 

48 b 

49 c 

50 c 

51 c 

52 c 

53 b 

54 c 

55 c 

56 b 

57 b 

58 b 

59 a 

60 a 

61 c 

62 c 

63 a 

64 c 

65 a 

66 b 

67 b 

Código Seguro De Verificación XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Fernando Manuel Gomez Rincon Firmado 02/12/2025 10:37:31

Observaciones Página 2/4

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA==


 

 

          

 

 

 

 
 

Área de Seguridad Ciudadana y Recursos 
Humanos 

Dirección General de Recursos Humanos 

Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección 

PREGUNTA RESPUESTA 

68 c 

69 a 

70 c 

71 b 

72 b 

73 c 

74 b 

75 a 

76 b 

77 a 

78 a 

79 a 

80 b 

81 b 

82 b 

83 a 

84 b 

85 a 

86 b 

87 b 

88 a 

89 c 

90 a 

91 a 

92 a 

93 a 

94 b 

95 c 

96 c 

97 b 

98 b 

99 b 

100 c 

101 c 

102 c 

103 c 

104 a 

105 c 

106 b 

107 b 

108 a 

109 b 

Código Seguro De Verificación XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Fernando Manuel Gomez Rincon Firmado 02/12/2025 10:37:31

Observaciones Página 3/4

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA==


 

 

          

 

 

 

 
 

Área de Seguridad Ciudadana y Recursos 
Humanos 

Dirección General de Recursos Humanos 

Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección 

PREGUNTA RESPUESTA 

110 c 

 

Lo que se comunica a los efectos oportunos y en cumplimiento de lo establecido en 

las bases generales que rigen el citado procedimiento selectivo. 

 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
(documento firmado electrónicamente) 

Fernando Manuel Gómez Rincón 

 

 

Código Seguro De Verificación XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Fernando Manuel Gomez Rincon Firmado 02/12/2025 10:37:31

Observaciones Página 4/4

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA==

