

ANUNCIO**CONVOCATORIA PARA PROVEER 67 PLAZAS DE BOMBERO/A**

Por medio del presente anuncio se hace pública la plantilla provisional de respuestas correctas, elaborada y aprobada por el tribunal, del primer ejercicio de la fase de oposición, del referido proceso selectivo, consistente en la contestación de un cuestionario tipo test de 110 preguntas, 10 ellas de reserva, que tuvo lugar el pasado 1 de diciembre de 2025.

Las personas aspirantes dispondrán de tres días hábiles, contados desde el día de su publicación de este anuncio en el Tablón de Edictos Electrónico del Ayuntamiento de Sevilla, para plantear por escrito las impugnaciones fundadas contra las preguntas/respuestas otorgadas por el tribunal, significándose que aquellas reclamaciones que no sean resueltas expresamente por el tribunal se entenderán desestimadas.

PLANTILLA PROVISIONAL DE RESPUESTAS CORRECTAS

PREGUNTA	RESPUESTA
1	b
2	b
3	a
4	c
5	b
6	c
7	a
8	c
9	a
10	b
11	c
12	a
13	a
14	a
15	a
16	c
17	b
18	c
19	b
20	a
21	c
22	c
23	c
24	b
25	a

Código Seguro De Verificación	XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Fernando Manuel Gomez Rincon	Firmado	02/12/2025 10:37:31
Observaciones		Página	1/4
Url De Verificación	https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA==		

PREGUNTA	RESPUESTA
26	c
27	b
28	c
29	a
30	b
31	b
32	a
33	c
34	b
35	b
36	b
37	a
38	b
39	a
40	a
41	a
42	a
43	c
44	c
45	a
46	a
47	c
48	b
49	c
50	c
51	c
52	c
53	b
54	c
55	c
56	b
57	b
58	b
59	a
60	a
61	c
62	c
63	a
64	c
65	a
66	b
67	b

Código Seguro De Verificación	XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Fernando Manuel Gomez Rincon	Firmado	02/12/2025 10:37:31
Observaciones		Página	2/4
Url De Verificación	https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA==		



PREGUNTA	RESPUESTA
68	c
69	a
70	c
71	b
72	b
73	c
74	b
75	a
76	b
77	a
78	a
79	a
80	b
81	b
82	b
83	a
84	b
85	a
86	b
87	b
88	a
89	c
90	a
91	a
92	a
93	a
94	b
95	c
96	c
97	b
98	b
99	b
100	c
101	c
102	c
103	c
104	a
105	c
106	b
107	b
108	a
109	b

Código Seguro De Verificación	XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Fernando Manuel Gomez Rincon	Firmado	02/12/2025 10:37:31
Observaciones		Página	3/4
Url De Verificación	https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA==		





AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

Área de Seguridad Ciudadana y Recursos

Humanos

Dirección General de Recursos Humanos

Servicio de Recursos Humanos

Sección de Selección

PREGUNTA	RESPUESTA
110	c

Lo que se comunica a los efectos oportunos y en cumplimiento de lo establecido en las bases generales que rigen el citado procedimiento selectivo.

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL
(documento firmado electrónicamente)
Fernando Manuel Gómez Rincón

Código Seguro De Verificación	XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Fernando Manuel Gomez Rincon	Firmado	02/12/2025 10:37:31
Observaciones		Página	4/4
Url De Verificación	https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/XEqNnKPKW8hTM6SVXgSiGA==		

